
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   11η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  14.04.2025 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                          (Αριθμ. Πρωτ.: 15004/15.04.2025) 

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την  14η Απριλίου 2025, ημέρα  Μ. Δευτέρα και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 14173/10.04.2025 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της 

Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Δημοτικής Επιτροπής στις 10.04.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                            Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    «      « 

4. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                                «      « 

5. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                    «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                                «      « 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                  «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 147-  

  H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει 

για συζήτηση το 14ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης Δημοτικού 

Συμβουλίου περί επιβολής προστίμου στον Διαφημιστή επί της οδού Μενελάου 125 περιοχής Κέντρου 

του Δήμου Ιλίου για παράνομη υπαίθρια διαφήμιση. 

  Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 8305/04.03.2025 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 8 του Ν. 2946/2001 (ΦΕΚ/Α’/224/08-10-2001), όπως ισχύει σήμερα 

2. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 60954/ 09-12-2024 Αίτηση – Καταγγελία. 

3. Το υπ’ αριθ. 61845 / 16-12-2024 έγγραφό μας προς την Δημοτική Αστυνομία. 

4. Το υπ’ αριθ.62418/ 19-12-2024 έγγραφο της Δημοτικής Αστυνομίας που αφορά έκθεση 

αυτοψίας υπαίθριας διαφήμισης. 

ΑΔΑ: ΨΡΧ3ΩΕΒ-ΛΟΙ



 

5. Το υπ. αριθ. 1188/14-01-2025 έγγραφο ειδοποιητήριο προς τον κάτοχο της διαφημιστικής 

πινακίδας με ενημέρωση για την προθεσμία εντός 5 εργάσιμων ημέρων κατάθεσης 

νομιμοποιητικών εγγράφων πινακίδας ή αφαίρεσής της. 

6. Το υπ. αρ. 5464/2025 έγγραφο Δημοτικής αστυνομίας με επισυναπτόμενη δεύτερη έκθεση 

ελέγχου κατόπιν της οριζόμενης προθεσμίας αφαίρεσης ή κατάθεσης νομιμοποιητικών 

στοιχείων. 

Κατόπι των σχετικών 2 έως 6 και λαμβάνοντας υπ’ όψη το άρθρο 8 του Ν. 2946/2001 (ΦΕΚ/Α’/224/08-

10-2001), όπως ισχύει σήμερα, παρακαλούμε να ληφθεί απόφαση περί καθορισμού διοικητικού 

προστίμου το οποίο δύναται να ανέρχεται από 1.500 € μέχρι 30.000 € και επιβάλλεται ανάλογα με τον 

βαθμό διακινδύνευσης της ασφάλειας των χρηστών, σύμφωνα με τον ΚΟΚ (παρ. 3 του άρθρου 8 του Ν. 

2946/2001 – όπως ισχύει σήμερα) στους διαφημιστές, οι οποίοι κατά παράβαση του ανωτέρω νόμου επί 

της οδού Μενελάου 125 του Δήμου Ιλίου, είναι σύμφωνα με το συν/νο έγγραφο 62418/ 19-12-2024 της 

Δημοτικής Αστυνομίας ο κάτωθι: 

Τόπος διαφήμισης: Μενελάου 125, ΙΛΙΟΝ 

Είδος διαφημιστικού μέσου: 1) ΜΙΑ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑ ΤΥΠΟΥ  ΠΥΛΩΝΑ 

                                                                      ΦΩΤΙΖΟΜΕΝΗ 

Διαφημιστής: INSURANCE AGENTS – Παναγιωτακόπουλος Ιωάννης 

Διαφημιζόμενος: ΔΥΝΑΜΙΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ EUROWEST 

Ιδιοκτήτης: INSURANCE AGENTS – Παναγιωτακόπουλος Ιωάννης» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη την ανωτέρω εισήγηση  

 

                 Αποφασίζει  Ομόφωνα 

 Παραπέμπει το θέμα για συζήτηση και λήψη απόφασης λόγω ιδιαίτερης σοβαρότητας στο 

Δημοτικό Συμβούλιο, σύμφωνα με το άρθρο 72 § 4 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                              Τα Μέλη 

                        Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ.,  

                                                                                                              Κουνδουράκης Γ., Χαραλαμπόπουλος Ι. 

             ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ                             

 

ΑΔΑ: ΨΡΧ3ΩΕΒ-ΛΟΙ


		2025-04-16T09:36:22+0300
	Athens




